ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии

в Урмарском районе Чувашской Республики

п. Урмары

14 декабря 2020 года № 4

Председательствовал
Глава администрации Урмарского района Д.Г. Иванов,

председатель антинаркотической комиссии
в Урмарском районе

Присутствовали:
Члены комиссии: Н.В. Иванова, Ю.Н. Михеев, З.Е. Павлова, Т.Г. Семенова, А.В.

Краснов, С.Н. Павлова, Ж.Н. Дмитриева,
приглашенные:
главы городского и сельских поселений Урмарского района
В.А. Семенов, врач-психиатр-нарколог БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О мерах по совершенствованию системы социальной реабилитации и
ресоциализации лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, потребляющих

наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях_____
(В.А. Семенов)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. БУ ЧР «Урмарская центральная районная больница» (О.А. Волкову) провести

мониторинг смертности населения от отравлений алкоголем в разрезе городского и
сельских поселений Урмарского района.

1.3. Главам администраций городского и сельских поселений Урмарского района
усилить работу Координационных Советов в сфере профилактики правонарушений в
отношении лиц, злоупотребляющих алкогольсодержащими напитками.

1.4. Управлению образования и молодежной политики администрации Урмарского
района (Н.В. Ивановой), БУ «Урмарский КЦСОН» Минтруда Чувашии (Ж.Н.
Дмитриевой) осуществлять профилактическую работу среди несовершеннолетних, с
целью формирования у подрастающего поколения внутренней системы
антинаркотических запретов и установок здорового образа жизни.

1.5. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1 . 2 - 2 8  декабря 2020
года, по пунктам 1.3, 1 . 4 -5  сентября 2021 года.

II. О выполнении протокольных решений антинаркотической комиссии в
 Урмарском районе Чувашской Республики________________

(Д.Г. Иванов)
2.1. Принять к сведению доклад председателя заседания.
2.2.Членам антинаркотической комиссии в Урмарском районе Чувашской Республике,

исполнителям протокольных решений обеспечить своевременное, полное и эффективное
выполнение протокольных решений.

2.3. Снять с контроля в связи с исполнением решения, предусмотренные пунктами
2.2, 2.3, протокола от 24 сентября 2019 г. № 3, пунктами 1.2-1.5, 2.2-2.4, 3.2, 3.3 от 9
декабря 2019 г. № 4, пунктами 1.2-1.4, 2.2, 2.3 от 16 марта 2020 г. № 1, пунктами 1.4, 2.3
от 26 июня 2020 г. № 2.

III. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Урмарском
районе Чувашской Республики в 2020 году и плане работы на 2021 год

(Д.Г. Иванов)
3.1. Принять к сведению доклад председателя заседания.
3.2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии в Урмарском районе

Чувашской Республики на 2021 год (прилагается).
3.3 Главам администраций городского и сельских поселений Урмарского района

совместно с МО МВД «Урмарский» с учетом развития информационных технологий
проработать новые подходы к информационно-пропагандистскому сопровождению
профилактической деятельности антинаркотической направленности.

3.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 3 . 3-15  ноября 2021 года.

Глава администрации Урмарского района ^
председатель антинаркотической
комиссии в Урмарском районе |

Д. Г. Иванов

Заместитель председателя антинаркотической
комиссии в Урмарском районе

Н.В. Иванова

Секретарь А.В. Григорьева